3、本次解除限售的激励对象人数为 176 名。

4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

姓名 职务

获授的限制

性股票数量

（万股）

本次解除限售的

限制性股票数量

（万股）

占已获授限制

性股票总量的

百分比

剩余未解除限售

的限制性股票数

量（万股）

胡文强

原董事、副总

经理、财务总

监

6.00 1.80 30.00% 4.20

徐雷
董事、副总经

理
15.00 6.00 40.00% 9.00

梁昭平 副总经理 15.00 6.00 40.00% 9.00

刘巨宏 副总经理 8.00 3.20 40.00% 4.80

刘爱玲
董事、副总经

理
8.00 3.20 40.00% 4.80

徐健 董事会秘书 5.00 2.00 40.00% 3.00

中级管理人员、营销骨

干、核心技术人员（170

人）

478.40 189.57 39.63% 288.83

合计（176 人） 535.40 211.77 39.55% 323.63

注：激励对象中徐雷、刘爱玲为公司董事；梁昭平、刘巨宏、徐雷、刘爱玲、

徐健为公司高级管理人员，其所持限制性股票解除限售后，将根据《公司法》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减

持股份实施细则》等有关法律法规的规定执行。

激励对象胡文强先生因个人原因申请辞去董事、副总经理、财务总监职务，

以及在董事会专门委员会中的相应职务。胡文强先生仍在公司控股子公司任职。

根据《2019 年限制性股票激励计划（草案）》规定“激励对象发生职务变更，

但仍在公司内，或在公司下属分、子公司内任职的，其获授的限制性股票完全按

照职务变更前本激励计划规定的程序进行”。胡文强先生所担任的第四届董事会

董事职务的原定任期为 2018 年 12 月 21 日至公司第四届董事会届满为止；所担

任的公司财务总监及副总经理职务的原定任期为 2018 年 12 月 24 日至公司第四

届董事会届满为止。离任高管在原定任期和任期届满后 6 个月内，将继续遵守下

列限制性规定：每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；离职

后半年内，不得转让其所持本公司股份；《公司法》对董监高股份转让的其他规

定。

7

公司本次计划解除限售股份不包含 2 名已离职激励对象、8 名个人考核为“70

≤A<90”拟回购注销股份。

五、本次解除限售后，公司股本结构变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
161,541,255 39.94% 76,500 2,152,553 159,465,202 39.42%

高管锁定股 156,150,255 38.60% 76,500 34,853 156,191,902 38.61%

股权激励限售股 5,391,000 1.33% 0 2,117,700 3,273,300  0.81%

二、无限售条件

流通股份
242,952,208 60.06% 2,076,053 0 245,028,261  60.58%

三、股份总数 404,493,463 100.00% 2,152,553 2,152,553 404,493,463 100.00%

注：1、以上股本结构的变动情况以解除限售事项完成后中国证券登记结算

公司深圳分公司出具的股本结构表为准；2、以上变动股份数量与本次解除限售

股份数量不一致的原因是公司原董事、副总经理、财务总监胡文强先生离任已满

6 个月，其部分高管锁定股股份性质变更所致。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十次会议决议；

2、第四届董事会第二十一次会议决议；

3、第四届监事会第十五次会议决议；

4、第四届监事会第十六次会议决议；

5、独立董事关于第四届董事会第二十次会议相关事项的独立意见；

6、独立董事关于第四届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见；

7、《北京市康达律师事务所关于天津瑞普生物技术股份有限公司 2019 年限

制性股票激励计划首次授予部分第一期解除限售条件成就的法律意见》

特此公告。

天津瑞普生物技术股份有限公司

   董事会

二〇二〇年六月二十九日

	一、股权激励计划已履行的相关审批程序
	二、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划存在差异的说明
	三、激励计划设定的第一个解除限售期解除限售条件成就的说明
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	1、本次解除限售股份的上市流通日为2020年7月1日。
	2、本次可解除限售的限制性股票数量为211.77万股，占目前公司总股本0.52%；